d

ESTADO DO MARANHAO
PREFE1TURA MUNICIPAL .DE TIMON

COMANDO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

Oficio: 220/2022

Timon (MA), 19 tie setembro tie 2022.

limo. Sr.: Judivan tie Pinho Santos
MD. Coordenador tie orçamento PMT

Prezado Coordenador,

fl Solici.tamos a disponibilidade de dotaçâo financeira e orçamentária no elemento de despesa
abaixo relacionado, para contrataço tie instrutor tie arniamento e tiro para aplicacâo tie teste de capacidade
técnica de tiro aos Guardas Civis Municipais tie Tirnon, atendendo as exigencias da Policia Federal para
habilitaçAo dos Guardas Municipais ao uso de arma tie fogo.

ORD PROJETO/AT[VIDADE ELEMENTO ESPECIFIcAcA0 VALOR

01 2177 3.3.90.36.00
Outros Serviços tie terceiro -

Pessoa Fisica R$ 2.380,00

Sern mais para o momento,

Atenciosamente,

1L1tL 	 -

Kelle Alves Veras
Comandante da Guarda Civil Municipal de Tunon - MA

Portaria n° 008/2022-GP

Rua A S/N - Santo Antonio - Timon/MA,
E-mail: amfinionoutlook.com

NWSP,efeitia de ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORAMENTO E GESTAO - SEMPLAN

FOLIJA DE INFORMAçA0

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORAMENTO E GESTAO
PARA: GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 0CM

ASSUNTO: Dotaço e saldo orcamentário para a contratação de instrutor de armamento e
tiro para aplicacâo de teste de capacidade técnica de tiro aos Guardas Municipais de Timon,
atendendo as exigências da PolIcia Federal para habilitacâo dos Guardas Municipais ao uso de
arma de fogo.

Senhora Comandante,

Declaramos adisponibilidade Orçamentária para o objeto acima descrito, corn a
seguinte dotaco: 	 . . . 	.

Valor Total: R$ 2.380,00 (dois mil trezentos e oito reais);
Projeto Atividade: 2177 - Formacão, Capacit. e Treinarnento dos Guardas Civis

Municipais;
Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Fisica);
Fonte de Recurso: 1.500.00 - Recursos Próprios Nâo Vinculados de Impostos.

Em relacâo a informaçao orcarnentária cumpre 'informar que a despesa e'nèôntra-se
em consonthicia corn a LOA, LDO e PPA.

TimontMA, 19 de setembro de 2022

Atenciosnente,

F:-...," 4.W'71
ii